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Urząd Miasta w Iławie uwzględnił prośbę samorządu Powiatu Iławskiego o nieodpłatne
przekazanie na rzecz tego samorządu dużej działki z przeznaczeniem na pobudowanie
nowej siedziby Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych w Iławie. Iławscy radni podjęli
uchwałę dotyczącą tej darowizny podczas ostatniej sesji w miniony poniedziałek. To zwrot w
sprawie wielkiej oświatowej inwestycji powiatu - wcześniej w planach była realizacja
gruntownej przebudowy kompleksu iławskiego "Mechanika".

Poprawienie warunków, w jakich w iławskim Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczych
sprawowana jest opieka nad uczniami niepełnosprawnymi, to jedno z priorytetowych zamierzeń
inwestycyjnych samorządu Powiatu Iławskiego. Początkowo planowano, że w tym celu
przebudowany i gruntownie zmodernizowany zostanie budynek warsztatów iławskiego "Mechanika".
Powiat pozyskał nawet na ten cel ogromną dotację ze środków unijnych - podpisana z marszałkiem
województwa warmińsko-mazurskiego umowa dotycząca pierwszego etapu tej inwestycji opiewa na
4 mln 480 tysięcy złotych. Rozstrzygnięcie przetargowe na wykonanie robót budowlanych jest jednak
niekorzystne. Postępowanie trzeba było unieważnić, ponieważ najniższa zaproponowana kwota,
ponad 20,5 mln złotych, o ponad 6 mln przekracza środki zarezerwowane przez Powiat Iławski na
ten cel. Samorząd właśnie ogłosił kolejny przetarg dotyczący tego zadania z nadzieją, że przyniesie
on korzystniejsze rozstrzygnięcie. Równolegle w życie wdrażany jest plan B - starostwo zwróciło się
do miasta z prośbą o przekazanie gruntu pod tę inwestycję. Pobudowana od podstaw nowa siedziba
Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych mogłaby powstać na Lipowym Dworze, niedaleko
tutejszej parafii i orlika. Okolica jest cicha, spokojna, przyjemna, wydaje się idealnym miejscem na



ośrodek oświatowy dla osób niepełnosprawnych. Rada Miejska w Iławie, na wniosek burmistrza,
wyraziła już zgodę na to, by grunt przy ul. Sucharskiego o powierzchni ponad 1,5 hektara przekazać
powiatowi w drodze darowizny celowej. Oznacza to, że działka, w przypadku, jeśli inwestycja nie
będzie realizowana, zostanie zwrócona.

- Reagujemy błyskawicznie, trzeba pomóc naszym kolegom z powiatu - mówi burmistrz Iławy Adam
Żyliński. - Czeka na to całe środowisko, zarówno dzieci, jak i rodzice oraz nauczyciele szkoły przy ul.
Kościuszki. Przekazujemy działkę nieodpłatnie i życzymy starostwu powodzenia w jak najszybszej
realizacji tego przedsięwzięcia.
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